
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

COPIA   DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 30 

del 24-11-2017 

OGGETTO: Modifica e aggiornamento al programma triennale delle 

opere pubbliche 2017/2019 e dell'elenco annuale 2017 - RINVIO 

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di novembre, alle ore 20:25, nella 
solita sala delle Adunanze consiliari. 

In Prima convocazione sessione Straordinaria partecipata ai Consiglieri a norma di legge all’appello 
nominale, risultano: 

 

LUZII ANDREA P DI PIERDOMENICO ALESSANDRA P 

IACHINI TATIANA P RASTELLI PIERO P 

CAMPITELLI EMIDIO P CANDELORI ALESSANDRA P 

DI BATTISTA ADRIANO A FARINELLI PAOLA A 

GATTI CARLA P PELLICCIONI LUDOVICA A 

DI EMIDIO CHIARA P DI SABATINO GIORGIO P 

CIAVATTA MARIO P  
 

 
PRESENTI   10 ASSENTI    3 

 
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO, Avv. ANDREA 
ANDREA. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (ai sensi di art. 97, 4 
comma del Dlgs n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA 
SCARPONE.  
La seduta è Pubblica 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera C.C. n. 30 del 24-11-2017 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l'art. 42 del d.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale prevede che il Consiglio Comunale, 

organo di indirizzo e di controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali 

del Comune, il programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici; 

VISTO l'art. 21 del d.Lgs 18.04.2016, n. 50 il quale dispone che gli Enti Locali, tra cui i 

Comuni, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma Triennale dei lavori corredato 

di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, secondo gli schemi tipo definiti dal 

Ministero delle Infrastrutture; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre 2014, 

che, nelle more dell’emanazione del nuovo decreto attuativo, definisce gli “schemi tipo”, le 

modalità di redazione ed approvazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti e 

dell’elenco annuale dei lavori pubblici e dispone la pubblicazione informatica della citata 

programmazione su specifici siti internet predisposti dalla regione;  

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.  9 del 2.5.2017 con cui veniva approvato il 

Programma delle Opere Pubbliche relativoal trienni 2017-2019 e l’elenco annuale 2017; 

VISTA la convenzione tra ila Regione Abruzzo e Il Sindao del Comune di Sant’Omero firmata  

10.11.2017 regolante l’attuazione degli investimenti del Masterplan per l’Abruzzo,  con cui il 

Sindaco pro-tempore del Comune di Sant’Omero viene nominato commissario ad acta la pr la 

realizzazione dell’interventio denominato “Piano di chisura Definitivo dell’ex discarica 

comunale per rifiuti non pericolosi in località Ficcadenti” ; 

ACCERTATO che il  “Piano di chisura Definitivo dell’ex discarica comunale per rifiuti non 

pericolosi in località Ficcadenti” prevede un importo complessivo di € 815.650,00 finanziato 

con i fondi CIPE delib. N. 26/2016; 

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento, aggiornare il programma triennale 

delle opere pubbliche 2017/2019 e l’elenco annuale per l’anno 2017; 

VISTE le schede del Programma triennale e dell’Elenco annuale all'uopo predisposte dal 

Responsabile dell'Ufficio Tecnico che si allegano al presente provvedimento; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera C.C. n. 30 del 24-11-2017 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Udita la proposta del Sindaco di rinviare ad altra seduta la trattazione del presente 

argomento all’ordine del giorno, conn la seguente motivazione: “ Non è ancora pervenuto il 

parere del Revisore dei Conti sulla proposta di variazione al bilancio  che deve supportare 

finanziariamente questa modifica al programma triennale delle opere pubbliche “; 

Messa ai voti la suddetta proposta del Sindaco  

Con voti  favorevoli unanimi 

DELIBERA 

1. Di rinviare ad altra seduta la trattazione del presente argomento all’ordine del 

giorno. 

 

 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera C.C. n. 30 del 24-11-2017 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA n. 31 ad oggetto: Modifica e aggiornamento al programma triennale 
delle opere pubbliche 2017/2019 e dell'elenco annuale 2017 - RINVIO. 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 21-11-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Sandro Marcellini 

 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere  
 
 

Sant’ Omero Lì            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera C.C. n. 30 del 24-11-2017 -  Pag.  5 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  30  del  24-11-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                          e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
______________________________________________________________________________________ 

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 
 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

